
poslovno poročilo 
2007



poslovno poročilo 20072

Zavedamo se svoje vloge in zmožnosti. 
Skrbimo za zanesljivo izvajanje poslanstva 

in dajemo zagon tudi širšemu okolju. 
Družbeno odgovorno povezujemo 

posamezne dele v celoto z energijo.
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Za nami je uspešno poslovno leto.  

Prodali smo 1.166 milijonov Sm3 zemeljskega plina, za 2,1 odstotka 

presegli načrtovani dobiček in določili smernice delovanja družbe  

za naslednje petletno obdobje. Smo na dobri poti. 

mag. Alojz Stana, glavni direktor

•
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nagovor glavnega direktorja 

Geoplin d.o.o. Ljubljana je na slovenskem energetskem trgu prisoten že več kot 33 let. Začetek delovanja je 

bil usmerjen v gradnjo plinovodnega omrežja, leta 1978 pa smo začeli s prvimi dobavami zemeljskega plina v 

Slovenijo. Danes smo uspešna družba v naši državi in aktivno delujemo na odprtem trgu.

Poslovno okolje je naklonjeno energetskim družbam, saj se napoveduje rast porabe energentov, konkretno 

zemeljskega plina za 2 odstotka na letni ravni brez upoštevanja gradnje novih plinskih elektrarn.

Za nami je uspešno poslovno leto. Prodali smo 1.166 milijonov Sm3 zemeljskega plina in presegli načrtovani 

dobiček za 2,1 odstotka. V letu 2007 smo beležili najvišje povprečne zimske temperature v zadnjih desetih 

letih, kar je zmanjšalo prodajo na letnem nivoju za 50 milijonov Sm3. Uspešno smo sledili količinskim zahtevam 

industrijskih  podjetij in v letu 2007 zagotavljali nemoteno in konkurenčno oskrbo brez prekinitev.

V letu 2007 smo podpisali z našimi kupci še preostale pogodbe glede količinskih in časovnih dobav. 

S Strateškim načrtom 2008-2012 smo določili smernice nadaljnjega razvoja družbe, ki bo osredotočen na 

osnovno dejavnost in aktivnosti, ki jo dopolnjujejo, tj. skladiščenje zemeljskega plina; CNG – stisnjeni zemeljski 

plin; LNG – utekočinjeni zemeljski plin ter prilagajanje tržnim razmeram in priložnostim.

Energetska dejavnost je regulirana, zato načelni dogovor o tretjem energetskem svežnju, ki omogoča 

ohranitev energetske infrastrukture integriranemu podjetju, dolgoročno vodi v boljše, učinkovitejše in bolj 

konkurenčno delovanje trga, kar je pomembno za vse udeležence na enotnem trgu za zemeljski plin. 

mag. Alojz Stana, glavni direktor
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Mejniki

1975	 Začetek gradnje slovenskega plinovodnega 
omrežja in priključevanje prvih odjemalcev.

1978	 Začetek oskrbe slovenskih odjemalcev z 
zemeljskim plinom.

1991	 Geoplin postane ena izmed prvih registriranih 
družb z omejeno odgovornostjo v Sloveniji.

2004	 Z vstopom v Evropsko unijo postane Slovenija 
del enotnega evropskega trga zemeljskega plina.

2005	 Po notranji reorganizaciji prevzame matična 
družba Geoplin d.o.o. Ljubljana dejavnost 
trgovanja z zemeljskim plinom, hčerinska 
družba Geoplin plinovodi d.o.o. pa postane 
sistemski operater prenosnega omrežja.

2006	 Sklenitev novih dolgoročnih pogodb za dobavo 
zemeljskega plina z dobavitelji.

2007	 Sprejetje nove družbene pogodbe

	 Sprejetje strateškega načrta za obdobje 
2008–2012.
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Izkaznica družbe Geoplin

Osnovna dejavnost družbe Geoplin je dobava, trgovanje, zastopanje in posredovanje na trgu z zemeljskim 

plinom, kar pomeni oskrbo večjih industrijskih odjemalcev, priključenih na prenosno plinovodno omrežje, in 

distribucijskih podjetij z zemeljskim plinom.

Skupina Geoplin

Geoplin je 100 odstotni lastnik družbe Geoplin plinovodi d.o.o. in 100 odstotni lastnik družbe Geocom d.o.o. s 

sedežem v Ljubljani, skupaj pa tvorijo Skupino Geoplin.

Skupina Geoplin v številkah

970 km
dolžina plinovodnega omrežja v lasti in upravljanju družbe Geoplin plinovodi d.o.o.

213
število merilnoregulacijskih postaj

24,4 mio EUR
višina investicij v plinovodno infrastrukturo

43 %
pokritje slovenskega ozemlja s plinovodnim omrežjem

1.166 mio m3

prodana količina zemeljskega plina 
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Ključno je ostati zbran v odločilnih trenutkih.  
v poslu in igri. Zato presežke energije usmerjamo 
v razvoj športa. Že vrsto let smo ponosni sponzor 
košarkarskega kluba Geoplin Slovan. 
Športna energija je odraz zdrave družbe. 
Je naravna eksplozivnost.

•
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Poslanst vo in vredno te družbe

Poslanstvo družbe Geoplin je zagotavljati dolgoročno zanesljivo oskrbo z zemeljskim plinom.

Pri svojem delovanju družba sledi vrednotam zanesljivosti in učinkovitosti ter neguje visokoprofesionalne 

poslovne odnose.

Družba pri svojih zaposlenih spodbuja razgledanost, samoiniciativnost, kolegialnost, prilagodljivost in 

dovzetnost za okolico.

Pridobljeni certifikat za sistem ravnanja z okoljem ISO 14001 dokazuje odgovorno opravljanje vseh poslovnih 

dejavnosti z upoštevanjem okoljskih standardov in pomeni potrditev odličnosti poslovanja.

Družba Geoplin sledi razvoju smernic za standard ISO 26000 o družbeni odgovornosti podjetij, ki upoštevajo 

deklaracije in konvencije Organizacije združenih narodov in njenih ustanovnih članic, še zlasti Mednarodne 

organizacije za delo.

Poslovne aktivnosti matične družbe Geoplin d.o.o. Ljubljana so:

-	 nabava zemeljskega plina pri proizvajalcih,

-	 organiziranje transporta do slovenske meje,

-	 dobava zemeljskega plina v Sloveniji in tujini.

Vizija družbe

Geoplin bo zadržal vodilno pozicijo prodajalca zemeljskega plina v Sloveniji in bo svoje delovanje usmeril tudi 

na druga tržišča. 

Naložbena politika bo usklajena z rastjo v osnovni dejavnosti ter vertikalno in horizontalno krepitvijo strateškega 

položaja družbe.
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Strateška 
nabava

Komercialni  
sektor

Služba za  
trženje

Služba za  
transport

Finančno- 
računovodska  

služba

Služba za  
ekonomiko  

in kontroling

Služba za  
razvoj novih  
dejavnosti

Poslovodstvo

O rganizacijska shema družbe Geoplin

Skladno s poslovnim načrtom za leto 2007 in s Strateškim načrtom družbe za obdobje 2008–2012 je bila v 

začetku junija 2007 uveljavljena nova notranja organiziranost družbe. Med letom se je spremenila tudi sestava 

nadzornega sveta družbe. Novi nadzorni svet sestavljajo:

a)	 predstavniki družbenikov: Iztok Bajda, Vida Cvelbar, Hrvoje Drašković, Jože Funda, mag. Janez Grošelj,  

dr. Janez Marolt, Darinka Mravljak in Boštjan Napast – predsednik,

b)	 predstavniki zaposlenih: Jana Hajduković, Janja Sadar, Jolanda Zevnik in Uroš Tušar.
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L astniška struktura na dan 31.  12.  2007

Lastniška struktura družbe Geoplin se je med letom 2007 spremenila. V tem letu so štirje družbeniki prodali svoje 

deleže drugim družbenikom. Na dan 31. 12. 2007 je imela družba 29 družbenikov. Njen osnovni kapital se od 

preteklega leta ni spremenil in znaša 30,829.620 EUR.

Zaposleni

Geoplin je razmeroma majhen kolektiv strokovnjakov različnih strokovnih profilov, usmeritev in znanj ter 

usposobljenosti. Zaposleni svoja znanja nadgrajujejo in jih vračajo v delovne procese poslovnega okolja v obliki 

dodane vrednosti, ki jo ustvarja družba.

31,39 %  	 Republika Slovenija 

27,57 % 	 Petrol d.d., Ljubljana

6,81 % 	 Salonit Anhovo, d.d.

6,52 % 	 Ekopur d.o.o.

6,20 % 	 Energetika Ljubljana, d.o.o.

17,47 %	 23 drugih družbenikov

4,04 % 	 lastni delež
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Poslovanje in finančni  rezultati 
družbe v letu 2007

Gib anje indeksov cen v letu 2007

Cena nafte BrentARA2  (in posledično vse druge cene nafte in naftnih derivatov) je med letom 2007 neprestano 

naraščala zaradi visokega povpraševanja in političnih razmer. Najvišje vrednosti so bile dosežene v novembru 

2007, ko so presegle 99 USD/sod in so bile za dve tretjini višje od vrednosti v začetku leta. Povprečje tedenskih 

cen nafte BrentARA je v letu 2007 znašalo 77 USD/sod in je bilo za 13 odstotkov višje od povprečja v letu 2006.

Gib anje povprečnih tedenskih cen nafte BrentAR A v letih 2006-2007

Na prodajno ceno zemeljskega plina je vplival tudi tečaj ameriškega dolarja, ki je med letom 2007 izgubil 

desetino vrednosti v primerjavi z evrom. Na začetku leta je bil evro vreden 1,32 ameriškega dolarja, konec leta 

pa 1,47 ameriškega dolarja.

Gib anje povprečnega mesečnega teča ja EUR/USD v letih 2006–2007

USD/EUR
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Na višino domačih stroškov v letu 2007 je vplivala tudi inflacija, nanjo pa visoka gospodarska rast, rast cen nafte 

in naftnih derivatov ter drugih surovin in prehrambnih proizvodov na svetovnih trgih. V decembru 2007 je 

medletna inflacija dosegla raven 5,6 odstotka, povprečni letni indeks inflacije pa je znašal 3,6 odstotka, kar je za 

dobro odstotno točko več kot konec preteklega leta.

Pomembnejši  poslovni  dogodki  v  letu 2007

Poslovno leto 2007 je bilo za družbo Geoplin uspešno. Dosežen čisti poslovni izid je za 2,1odstotka višji od 

načrtovanega, prodanih pa je bilo 1.166 milijonov m3 zemeljskega plina. 

Kljub izjemno mili zimi in transportno-nabavnih razmerah je Geoplin uspešno prodajal zemeljski plin tako na 

domačem trgu kot v tujini.  Vse leto  smo svojim odjemalcem zagotavljali zanesljivo dobavo zemeljskega plina 

skladno z njihovimi potrebami in s sklenjenimi pogodbami. 

Od 1. julija 2007 je slovenski trg z zemeljskim plinom popolnoma odprt, kar pomeni, da  lahko vse pravne in 

fizične osebe, priključene na plinovodno omrežje, svobodno izbirajo dobavitelja zemeljskega plina in samostojno 

urejajo dostop do prenosnega omrežja.

Sredi leta 2007 je bil sprejet strateški načrt družbe za obdobje 2008–2012, ki opredeljuje smeri in dinamiko 

razvoja družbe v prihodnjem srednjeročnem obdobju.

Skupščina družbenikov je na seji septembra 2007 sprejela novo družbeno pogodbo, ki na novo opredeljuje 

lastniške odnose v družbi.

Poslovanje je bilo uspešno prilagojeno prehodu na evro 1. 1. 2007, prav tako je bila uspešna ponovna redna 

presoja certifikata ravnanja z okoljem 14001:2004.

Sestava nadzornega sveta družbe se je med letom spremenila. Na zadnji skupščini so dodelili pet novih mandatov 

predstavnikom družbenikov in se sočasno seznanili z izvolitvijo dveh novih predstavnikov zaposlenih v družbi. 

Vsi mandati veljajo za štiriletno obdobje od vključno 16. 9. 2007.
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Investicije

Geoplinove investicije so v letu 2007 obsegale obnovitvena dela poslovne stavbe, nabavo nove ali zamenjavo 

iztrošene opreme ter drugih dolgoročnih sredstev. Skupna vrednost investicij je znašala 507 tisoč EUR, kar 

pomeni 97 odstotkov predvidenih sredstev za ta namen. 

Skladno z dividendno politiko je družba v letu 2007 namenila finančna sredstva v višini 8,3 mio EUR za gradnjo 

plinovodne infrastrukture kot dolgoročno naložbo v hčerinsko družbo.

Poslovno okolje

Za leto 2007 so bili značilni dinamično geopolitično dogajanje, rast svetovnih cen nafte, padanje vrednosti 

ameriškega dolarja in visoke zunanje temperature v zimskem obdobju. Cene nafte na svetovnem trgu in 

vrednost ameriškega dolarja pomembno vplivajo na prodajno ceno zemeljskega plina in vrednostni obseg 

poslovanja družbe.

Prodajna cena zemeljskega plina je bila v letu 2007 še pod vplivom cen nafte iz leta 2006 in je bila ves čas nižja 

kot v letu 2006.

Trgovanje z  zemeljskim plinom

V letu 2007 je Geoplin prodal 1.166 mio m3 zemeljskega plina. Od tega je bilo 96 odstotkov vsega plina 

prodanega na domačem trgu. V primerjavi s preteklim letom je bil skupni obseg prodaje zemeljskega plina za 

0,8 odstotka nižji.

Na višino prodaje zemeljskega plina je v letu 2007 vplivalo več dejavnikov, med njimi predvsem izjemno mila 

zima in konkurenčna cenovna razmerja. 

Nab ava zemeljskega plina

Geoplin ima več nabavnih virov – največ zemeljskega plina kupi v Rusiji in Alžiriji, manjši del pa v državah 

Evropske unije. 

V letu 2007 je bila dobava v skladu s podpisanimi pogodbami in napovedanimi redukcijami.
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Proda ja zemeljskega plina v Sloveniji  
v  letu 2007
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Pomembno je ubirati prave strune.
Presežek svoje energije namenjamo tudi 
podpori in spodbujanju kreativnega izraza.
Energija kulture je družbeni potencial.
Je naravna simfonija.

•
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R ačunovodski  izkazi

Računovodski izkazi družbe za leto 2007 so pripravljeni v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi.  

Z uvedbo evra ob začetku leta 2007 so bila vsa stanja na dan 31. 12. 2006 v otvoritev leta 2007 preračunana v 

novo valuto po uradnem paritetnem tečaju.

Bilanca stanja družbe Geoplin

Bilančna vsota je na dan 31. 12. 2007 znašala 246,2 mio EUR in je bila za 2,9 odstotka višja kot ob začetku leta.

Dolgoročna sredstva so porasla za 6 odstotkov zaradi povečanja dolgoročnih finančnih naložb z naložbo v 

odvisno družbo.

Med kratkoročnimi sredstvi so se povečale le kratkoročne poslovne terjatve in kratkoročne finančne naložbe, 

zmanjšale pa so se zaloge plina zaradi nižje količine plina na zalogi. V letu 2007 se je stopnja lastniškosti in 

dolgoročnosti financiranja povečala. Dobiček tekočega leta je kapital povečal za 4,3 odstotka. Družba nima 

nobenih posojil, dolžniški kapital pa je le v kratkoročnih obveznostih, ki predstavljajo 16 odstotkov vseh 

obveznosti do virov sredstev.

Izkaz poslovnega izida družbe Geoplin

V letu 2007 je bil dosežen čisti poslovni izid v višini 17,4 mio EUR, ki predstavlja 5,2 odstotka čistih prihodkov od 

prodaje in je za 2,1 odstotka višji, kot smo ga bili načrtovali, in za 7 odstotka nižji glede na popravljen rezultat leta 

2006. Rezultat je bil v 91 odstotkih ustvarjen iz poslovanja in v 9 odstotkih iz financiranja.

Nabavna vrednost prodanega zemeljskega plina je bila sorazmerna prihodkom od prodaje plina. Prav tako so bili 

operativni stroški delovanja družbe sorazmerni poslovanju v celoti in nižji kot v preteklem letu.

Bilanca stanja Skupine Geoplin

Bilančna vsota Skupine Geoplin je na dan 31. 12. 2007 znašala 281,4 mio EUR in je bila za 6,9 odstotka višja kot 

ob začetku leta.

Izkaz poslovnega izida Skupine Geoplin

Skupina Geoplin je v letu 2007 dosegla čisti poslovni izid v višini 27,9 mio EUR in predstavlja vsoto čistega 

poslovnega izida matične družbe in odvisne družbe Geoplin plinovodi d.o.o.
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Zanesljiva oskrba z zemeljskim plinom –  
naš prispevek za skupen napredek

Alžirija

Rusija
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Poročilo neodvisnega revizorja  
za družbo Geoplin in Skupino Geoplin



poslovno poročilo 200720

Bilanca stanja družbe Geoplin

BILANCA STANJA na dan 31. 12. 2007 v tisočih EUR stanje 31. 12. 2007 stanje 31. 12. 2006
SREDSTVA 246.182,6 239.240,7
A. Dolgoročna sredstva 143.072,3 134.982,1
	 I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve 130,0 124,9
		  1. Dolgoročne premoženjske pravice 130,0 124,9
	 II. Opredmetena osnovna sredstva 1.830,5 1.701,5
		  1. Zemljišča in zgradbe 1.505,9 1.438,2
			   a. Zemljišča 1.001,0 1.001,0
			   b. Zgradbe in druge nepremičnine 504,9 437,2
		  3. Druge naprave in oprema 324,6 263,3
	 III. Naložbene nepremičnine 1.358,7 1.165,8
	 IV. Dolgoročne finančne naložbe 139.753,1 131.549,5
		  1. Dolgoročne finančne naložbe razen posojil 116.524,9 113.808,7
			   a. Delnice in deleži v družbah v skupini 107.127,8 107.127,8
			   c. Druge delnice in deleži 9.397,1 6.680,9
		  2. Dolgoročna posojila 23.228,2 17.740,8
			   a. Dolgoročna posojila družbam v skupini 8.345,9
			   b. Dolgoročna posojila drugim 14.882,3 17.740,8
	 VI. Odložene terjatve za davek 440,4
B. Kratkoročna sredstva 103.011,2 104.154,2
	 II. Zaloge 24.074,5 28.933,6
		  3. Trgovsko blago 24.074,5 28.933,6
	 III. Kratkoročne finančne naložbe 25.700,0 25.890,2
		  2. Kratkoročna posojila 25.700,0 25.890,2
			   b. Kratkoročna posojila drugim 25.700,0 25.890,2
	 IV. Kratkoročne poslovne terjatve 48.620,4 46.138,5
		  1. Kratkoročne poslovne terjatve do družb v skupini 513,2 661,2
		  2. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 45.978,2 42.555,7
		  3. Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 2.129,0 2.921,6
	 V. Denarna sredstva 4.616,3 3.191,9
C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 99,1 104,4
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 246.182,6 239.240,7
A. Kapital 198.593,0 190.457,7
	 I. Vpoklicani kapital 30.829,6 30.829,6
		  1. Osnovni kapital 30.829,6 30.829,6
	 II. Kapitalske rezerve 78.097,7 78.097,7
	 III. Rezerve iz dobička 54.842,9 42.970,8
		  2. Rezerve za lastne deleže 8.159,6 8.159,6
		  3. Lastni poslovni deleži (odbitna postavka) -4.869,5 -4.869,5
		  5. Druge rezerve iz dobička 51.552,8 39.680,7
	 IV. Presežek iz prevrednotenja 4.245,0 3.070,3
	 V. Preneseni čisti poslovni izid 13.184,9 11.872,1
	 VI. Čisti poslovni izid poslovnega leta 17.392,9 23.617,2
B. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 6.546,2 6.076,7
		  2. Druge rezervacije 6.546,2 6.076,7
C. Dolgoročne obveznosti 542,8
	 III. Odložene obveznosti za davek 542,8
C. Kratkoročne obveznosti 40.212,8 42.339,0
	 III. Kratkoročne poslovne obveznosti 40.212,8 42.339,0
		  1. Kratkoročne poslovne obveznosti do družb v skupini 3.852,8 3.961,9
		  2. Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 27.684,4 26.133,1
		  4. Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 0,5
		  5. Druge kratkoročne poslovne obveznosti 8.675,1 12.244,0
D. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 287,8 367,3
ZUNAJBILANČNA EVIDENCA 5.447,1 5.301,5
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Izkaz poslovnega izida družbe Geoplin

Izkaz poslovnega izida v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2007 v tisočih EUR 2007 2006

1. Čisti prihodki od prodaje 331.684,1 343.609,1

2. Nabavna vrednost prodanega blaga 305.757,7 314.908,2

3. KOSMATI POSLOVNI IZID OD PRODAJE 25.926,4 28.700,9

4. Stroški prodajanja in splošnih dejavnosti 7.957,8 8.952,4

	 a. Normalni stroški prodajanja in splošnih dejavnosti 7.846,1 8.746,3
	 b. �Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih dolgoročnih sredstvih  

in opredmetenih OS 
1,7 0,1

	 c. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 110,0 206,0

6. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 2.561,2 10.955,3

7. Finančni prihodki iz deležev 99,1 71,6

	 c. Finančni prihodki iz deležev v drugih družbah 99,1 71,6

8. Finančni prihodki iz danih posojil 2.644,2 2.507,2

	 a. Finančni prihodki iz posojil, danih družbam v skupini 3,3

	 b. Finančni prihodki iz posojil, danih drugim 2.640,9 2.507,2

9. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 354,8 2.077,5

	 b. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 354,8 2.077,5

10. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb 345,9 291,7

12. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 692,8 3.565,8

	 b. Finančni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti 692,8 3.565,5

	 c. Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 0,3

13. Drugi prihodki 0,5 141,2

14. Drugi odhodki 0,3 0,3

15. Davek iz dobička 5.197,3 8.010,1

16. Odloženi davki -0,8 16,2

17. ČISTI POSLOVNI IZID OBRAČUNSKEGA OBDOBJA 17.392,9 23.617,2

18. Preneseni dobiček / Prenesena izguba 13.184,9 11.872,1

19. Zmanjšanje (sprostitev) kapitalskih rezerv

20. Zmanjšanje (sprostitev) rezerv iz dobička

21. Povečanje (dodatno oblikovanje) rezerv iz dobička

22. BILANČNI DOBIČEK / BILANČNA IZGUBA 30.577,8 35.489,3
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Bilanca stanja Skupine Geoplin

BILANCA STANJA SKUPINE na dan 31. 12. 2007 v tisočih EUR stanje 31. 12. 2007 stanje 31. 12. 2006
SREDSTVA 281.395,1 263.269,4
A. Dolgoročna sredstva 150.250,6 132.609,3
	 I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve 14.244,1 10.530,5
		  1. Dolgoročne premoženjske pravice 14.244,1 10.530,5
	 II. Opredmetena osnovna sredstva 111.484,6 96.634,5
		  1. Zemljišča in zgradbe 75.769,9 70.710,4
			   a. Zemljišča 3.909,2 3.726,8
			   b. Zgradbe in druge nepremičnine 71.860,7 66.983,6
		  3. Druge naprave in oprema 17.307,2 17.846,5
		  4. Osnovna sredstva, ki se pridobivajo 18.407,5 8.077,6
			   a. Opredmetena OS v gradnji in izdelavi 14.919,0 8.077,6
			   b. Predujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev 3.488,5
	 IV. Dolgoročne finančne naložbe 24.521,9 24.664,2
		  1. Dolgoročne finančne naložbe razen posojil 9.639,6 6.923,4
			   a. Delnice in deleži v družbah v skupini 242,5 242,5
			   c. Druge delnice in deleži 9.397,1 6.680,9
		  2. Dolgoročna posojila 14.882,3 17.740,8
			   b. Dolgoročna posojila drugim 14.882,3 17.740,8
	 VI. Odložene terjatve za davek 780,1
B. Kratkoročna sredstva 131.017,7 130.514,1
	 II. Zaloge 25.893,0 30.705,7
		  1. Material 1.092,8 1.166,7
		  3. Trgovsko blago 24.800,2 29.539,0
	 III. Kratkoročne finančne naložbe 49.067,0 49.846,2
		  2. Kratkoročna posojila 49.067,0 49.846,2
			   b. Kratkoročna posojila drugim 49.067,0 49.846,2
	 IV. Kratkoročne poslovne terjatve 49.767,0 46.718,2
		  2. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 46.236,9 42.659,3
		  3. Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 3.530,1 4.058,9
	 V. Denarna sredstva 6.290,7 3.244,0
C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 126,8 146,0
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 281.395,1 263.269,4
A. Kapital 227.143,5 208.471,5
	 I. Vpoklicani kapital 30.829,6 30.829,6
		  1. Osnovni kapital 30.829,6 30.829,6
	 II. Kapitalske rezerve 78.097,7 78.097,7
	 III. Rezerve iz dobička 73.491,3 52.008,9
		  1. Zakonske rezerve 1.447,1 921,4
		  2. Rezerve za lastne deleže 8.159,6 8.159,6
		  3. Lastni poslovni deleži (odbitna postavka) -4.869,5 -4.869,5
		  5. Druge rezerve iz dobička 68.754,1 47.797,4
	 IV. Presežek iz prevrednotenja 4.245,0 3.070,3
	 V. Preneseni čisti poslovni izid 13.076,0 11.872,1
	 VI. Čisti poslovni izid poslovnega leta 27.403,9 32.592,9
B. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 8.336,9 8.065,0
		  1. Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine 405,2 392,9
		  2. Druge rezervacije 7.635,8 7.568,8
		  3. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 295,9 103,3
C. Dolgoročne obveznosti 171,3
	 II. Dolgoročne poslovne obveznosti (na podlagi predujmov) 3,7
	 III. Odložene obveznosti za davek 167,6
C. Kratkoročne obveznosti 44.872,6 46.308,0
	 III. Kratkoročne poslovne obveznosti 44.872,6 46.308,0
		  2. Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 35.102,1 31.675,5
		  4. Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 8,9 200,6
		  5. Druge kratkoročne poslovne obveznosti 9.761,6 14.431,9
D. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 870,8 424,9
ZUNAJBILANČNA EVIDENCA 18.432,4 5.865,5
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Izkaz poslovnega izida Skupine Geoplin

Izkaz poslovnega izida skupine v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2007 v tisočih EUR 2007 2006

1. Čisti prihodki od prodaje 330.702,6 340.476,5

2. Nabavna vrednost prodanega blaga 276.598,0 286.412,5

3. KOSMATI POSLOVNI IZID OD PRODAJE 54.104,6 54.064,0

4. Stroški prodajanja in splošnih dejavnosti 23.650,5 23.180,4

	 a. Normalni stroški prodajanja in splošnih dejavnosti 23.407,3 22.965,7

	 b. �Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neoprednetenih dolgoročnih sredstvih  
in opredmetenih OS 

133,2 6,5

	 c. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 110,0 208,2

6. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 2.855,6 11.434,1

7. Finančni prihodki iz deležev 99,1 71,6

	 c. Finančni prihodki iz deležev v drugih družbah 99,1 71,6

8. Finančni prihodki iz danih posojil 3.493,7 3.170,4

	 b. Finančni prihodki iz posojil, danih drugim 3.493,7 3.170,4

9. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 370,3 2.082,7

	 b. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 370,3 2.082,7

10. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb 345,9 291,7

11. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 0,8

	 c. Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti 0,8

12. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 693,2 3.567,9

	 b. Finančni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti 693,2 3.567,6

	 c. Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 0,3

13. Drugi prihodki 14,5 152,5

14. Drugi odhodki 0,3 0,9

15. Davek iz dobička 8.354,7 10.881,2

16. Odloženi davki -36,3 -18,7

17. ČISTI POSLOVNI IZID OBRAČUNSKEGA OBDOBJA 27.929,5 33.071,1

18. Preneseni dobiček/ Prenesena izguba 13.076,0 11.872,1

19. Zmanjšanje (sprostitev) kapitalskih rezerv

20. Zmanjšanje (sprostitev) rezerv iz dobička

21. Povečanje (dodatno oblikovanje) rezerv iz dobička -525,7 -478,2

22. BILANČNI DOBIČEK / BILANČNA IZGUBA 40.479,9 44.465,0
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Pomembno je biti mikroskopsko natančen.  
Jedro svoje energije neprestano bogatimo  
z vlaganjem v znanje in razvoj. 
Energija znanja je pogon na poti v prihodnost.  
Je naravna vizija.

•
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Družbena odgovornost

Svoje poslovne vizije vedno združujemo z zavedanjem o širšem družbenem pomenu našega delovanja. Zato  

smo, tako v poslovnem kot v širšem družbenem smislu, zavezani rešitvam za skupno dobro.

O kolje 

K varovanju okolja pristopamo celovito z odgovornim ravnanjem, usmeritvami im delovnimi procesi. To dokazuje 

certifikat za sistem ravnanja z okoljem ISO 14001:2004, ki je bil potrjen tudi v letu 2007.

Delovanje družbe je povezano z zemeljskimi viri energije, ki so naravne dobrine in jih ohranjamo z umnim in 

gospodarnim ravnanjem.

L okalne skupnosti

Narava dejavnosti in visoko izkazan poslovni odnos nam narekujeta konstruktiven odnos z lokalnimi skupnostmi, 

ki nastopajo kot odjemalci zemeljskega plina ali nosilci gospodarskega in tehnološkega razvoja, ki ga zemeljski 

plin prinaša v njihovo okolje. 

Sponzorst va

Družba Geoplin se vključuje v lokalno in širše okolje na različne načine. Gre za podporo programom izobraževalno-

kulturnih vsebin, pri športnih dejavnostih pa za tradicionalno sponzoriranje košarkaškega kluba Geoplin Slovan.  

Ob izjemnih dogodkih oz. naravnih nesrečah se družba odzove v obliki pomoči za ublažitev posledic.

Članst vo v mednarodnih organizacijah

Družba Geoplin je aktivna članica v nekaterih mednarodnih združenjih, kot so:

-	� Mednarodno plinsko združenje (IGU), ki promovira tehnična in ekonomska spoznanja plinske industrije v 

verigi od pridobivanja do proizvodnje zemeljskega plina,

-	 Svetovni energetski svet (WEC) in

-	� združenje Eurogas, ki povezuje in zastopa evropsko plinsko industrijo v institucijah Evropske unije, drugih 

mednarodnih telesih in tudi širši zainteresirani javnosti.
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Prihodnost ponuja nove izzive in priložnosti.  
Povezani z naravno energijo bomo dosegali  
svoje poslovne cilje in razvojne potenciale.  

Smo na dobri poti.

Z energijo povezani na poti v prihodnost
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Geoplin d.o.o. Ljubljana

Družba za trgovanje in transport zemeljskega plina

Cesta Ljubljanske brigade 11

p.p. 3706, 1001 Ljubljana, Slovenija

Telefon: 01 5820 600 

Faks: 01 5820 601

www.geoplin.si

Izdajatelj: Geoplin d.o.o. Ljubljana / Produkcija: Agencija25 / Ljubljana, junij 2008
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